

## Referat

# ”Det Sker”

## Redaktion og Redigeringsværktøjer

Opfriskningskursus for lokalredaktører og webmastere i Distrikt 4

Torsdag den 2. november 2023 kl. 9:30 – 15:00

Hotel Søgården, Stadionvej 11, 6650 Brørup

### Sådan lød invitationen som baggrund for kurset:

Der er sket en del ændringer i redigeringen af Det Sker – layout, sproglige og tekniske opdateringer og ikke mindst bladets omfang.

Derfor vil D4 invitere alle lokalredaktører, webmastere, og interesserede formænd/næstformænd til et opfriskningskursus, hvor man får mulighed at få indblik i redaktionelle principper, skrivemåde og praktisk erfaring fra lokalredaktørernes perspektiv.

Lokalredaktører/webmastere er velkomne til at foreslå deres medredaktører at deltage i kurset ved tilmelding.

Oplægsholdere er områderedaktør i D4, Ewa Chylinski og Per Jacobi, IT-konsulent i Frivilligservice, Ældre Sagen.

Desuden vil Ewa Chylinski give et indblik i sit arbejde med redigering af bidrag fra lokalafdelinger.

### Referat af dagens program:

Dette referat samt oplæg fra dagen kan ses på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-faggruppemoeder/kurser>

09:30 Ankomst og kaffe

10:00 **Velkomst og præsentation**

Distriktsformand Bodil Wöhnert bød velkommen til dette netværksmøde for lokalredaktører i Distrikt 4.

Deltagerne præsenterede sig. På grund af sygdom var deltagerkredsen skrumpet til 17 deltagere fra 14 lokalafdelinger.

10:30 **Det Sker – gennemgang af manualen, redigeringsprincipper og skriv kort & godt**

Ewa Chylinski gennemgik manualen og redigeringsprincipper som kan findes på Frivilligportalen under *PR og Kommunikation*. - OBS at man skal have login til Frivilligportalen!

Ewas oplæg kan ses på distriktshjemmesiden - se link ovenfor.

Desuden blev udleveret: "23 spørgsmål og svar om DetSker"

Derefter gav Ewa et indblik i sit arbejde efter at lokalredaktørerne har leveret deres stof.

Der er begrænset plads i DetSker, så det er vigtigt at tekster er korte og præcise.

Vi drøftede også forskellen på det talesprog man bruger, når man vil præsentere noget mundtligt, og hvor man godt kan brede sig lidt – og skriftsproget, hvor det i DetSker gerne skal være en "appetizer".

Der var mange spørgsmål til Ewa og en god debat.

Mange lokalafdelinger har onlineudgaven af DetSker på deres hjemmeside

Den ligger også nederst på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4>

Når man først har lagt linket på jf. vejledningen, bliver de forskellige numre automatisk opdateret.

Desuden findes et link til alle udgaver af DetSker og fra alle distrikter på Ældre Sagens hjemmeside. Her er et direkte link:

[https://www.aeldresagen.dk/om-os/blade-og-boeger/aeldre-sagens-blade/alle-  
blade/bladet-det-sker](https://www.aeldresagen.dk/om-os/blade-og-boeger/aeldre-sagens-blade/alle-blade/bladet-det-sker)

11:15 Pause

11:30 **Det Sker – omlægning af produktion og redaktion**

Ewa Chylinski orienterede: Bladpakken, som DetSker er en del af, er blevet skåret til 5 numre – derfor bliver der fremover kun 5 numre af DetSker. DetSker udkommer således ikke i juni.

Det betyder, at blad nr. 2 kommer til at dække en længere periode end før: 5. april – 16. august.

Det skal bestyrelserne gøres opmærksom på – især de bestyrelser som lægger program for ½ år ad gangen!

Produktionsplanen blev udsendt til lokalredaktører i oktober og udleveret på mødet. Den kan også findes nederst på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4>

12:00 Frokost

13:00 **Det Sker - redigeringsværktøjerne**

Per Jacobi gennemgik vejledningen for lokalredaktører. Den blev udleveret, men kan også findes på Frivilligportalen.

Der var god debat og mange spørgsmål, og Per gav vejledning til presserende problemer.

13:45 Kaffepause

14:00 **Lokalredaktørers erfaringer med stof til Det Sker**

Punktet udgik, da der var en del erfaringsudveksling i løbet af dagen, I stedet fortsatte vi dialogen med Per Jacobi

Man får god aktuel info, hvis man modtager Frivilligportalens Nyhedsbrev. Det kræver blot at man er registreret som lokalredaktør i Listeværktøjet.

14:45 **Spørgsmål & Svar – Evaluering**

Der var tilfredshed med dagen.

Ewa Chylinski opfordrede til at sende ønsker til emner på fremtidige temadage.

15:00 Tak for i dag

Referent: BW 06.11.23

Dette referat sendes til alle oprindeligt tilmeldte – også dem som fik forfald undervejs.

**Ewa Chylinski**

[omraade4red@gmail.com](mailto:omraade4red@gmail.com)

**Områderedaktør – Distrikt 4**